de la Alcaldía de Puerto Colombia-Atlántico que es precisamente aquél que se
pretenden usucaptr, de lo que se sigue que las pretensiones contenidas en el

escrito inaugural no superan la menor cuantía.

Recuérdese, que parael año 2023 la mayor cuantía asciende al guarismo
de Ciento Setenta y Cuatro Millones de Pesos Moneda Legal ($ 174.000.000),

no lográndose tasar la cuantía de las aspiraciones de la demandante en el

monto propio de la mayor cuantía.

Finalmente, esas razones blandidas son suficientes para arribar a la

conclusión queel estrado carece de la competencia porel factor de la cuantía,